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 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z postępowaniem o udzielenie 

zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 ust. 1.  Pzp, p.n.: 

„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Goszczanów na okres od 01.01.2024 r. do 

31.12.2024 r.” wraz z odpowiedziami. 

 

 

Pytanie 1 

SWZ pkt.4.2 

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa 

opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż 

zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno 

zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od 

wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie 

musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia 

uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z 

uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym 

„przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 

dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i 

precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz 

równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z 

prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o 

instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości 

podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w 

zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych 

zakresie. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 : 
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Zamawiający informuje, że opracował przedmiot zamówienia z należytą starannością. Zapisy w 

dokumentacji jednoznacznie określają wartość zamówienia  podstawowego oraz wartości podlegającej 

prawu opcji. 

 

Pytanie 2 

SWZ pkt.4.6 

W celu uzyskania potwierdzenia możliwości świadczenia usług dystrybucyjnych zbiorczo dla wszystkich 

punktów poboru Wykonawca będzie potrzebował pełnomocnictwa od wszystkich jednostek biorących 

udział  stępowaniu. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający 

udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze do dokonania 

wszystkich niezbędnych czynności związanych z zawarciem umów kompleksowej dostawy energii 

elektrycznej w tym postępowaniu przetargowym. W treści pełnomocnictwa Zamawiający upoważnia 

Wykonawcę w szczególności do: „Wystąpienia w imieniu mocodawcy do Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, z wnioskiem o pozyskania dokumentu potwierdzenia możliwości świadczenia usługi 

dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla każdego PPE mocodawcy oraz innych 

danych niezbędnych do skutecznego zawarcia Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 

Usług Dystrybucyjnych” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 :  
Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 3 

SWZ pkt.4.12 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 

kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 

kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy 

się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 

umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia 

Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 :  

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umowy Wykonawcy, który 

uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.  

 

Pytanie 4 

SWZ pkt.4.12 – część 2 postępowania 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikro instalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, 

że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy 

na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo 

Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną 

cenę energii wprowadzanej do sieci. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 :  

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

zainstalowane są mikro instalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing. 

 

Pytanie 5 

SWZ pkt.5 
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Wykonawca informuje, że w celu terminowego i poprawnego przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy obustronnie podpisane umowy muszą trafić do Wykonawcy do dnia 08.12.2023r. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 : 

Zamawiający wyraża zgodę na zobowiązanie przesłania podpisanej umowy do dnia 08.12.2023r.  

 

Pytanie 6 

SWZ pkt.16.4.4. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie iż, wartość za usługę dystrybucji została wyliczona 

na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą 

Taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 : 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w SWZ pkt. 16.4.4. 

 

 

Pytanie 7 

Załącznik nr 1A, 1B do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 

URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 

parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie 

z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Odpowiedź na pytanie nr 7 :  

Zamawiający potwierdza, że podane parametry  dystrybucyjne są zgodne z aktualnie zawartymi 

umawiamy.  Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu i dokonuje modyfikacji w załączniku SWZ 

ust.4 pkt. 4.8.  

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 1B do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - Prosument 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy podane zużycie pomniejszone jest o autokonsumpcję 

z wytwarzania? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 : 

Tak, wnioskowany wolumen pomniejszony jest o auto konsumpcję z wytwarzania. 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział III Wykonawca zwraca się z 

prośba o dodanie zapisu o poniżej treści: ”Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2024 r., jednak nie 

wcześniej niż po rozwiązaniu umów dystrybucyjnych i po spełnieniu wszystkich warunków określonych 

przez OSD.” 

Odpowiedź na pytanie nr 9 : 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy 

rozdział III, poprzez dodanie zaproponowanego zapisu. 
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Pytanie 10 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział IV pkt.2 Z uwagi na fakt, że 

Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w 

przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 

faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii 

zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu 

energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 

prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, 

rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w 

którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 

uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."" 

Odpowiedź na pytanie nr 10 : 

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian i nie dokonuje modyfikacji w załącznikach. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział IV pkt.2 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 

przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, 

zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował 

wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 

Odpowiedź na pytanie nr 11 : 

Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia.  Zamawiający dokonuje dodania powyższego zapisu w Załączniku nr 2A, 2B 

do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział IV pkt.2. 

 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział IV pkt.7 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 

wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 12 : 
Zamawiający akceptuje rozwiązanie podane wyżej przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 13 

Załącznik nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy rozdział V pkt 1, ppkt 1.lit.a 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanego poniżej zapisu: „a) zwiększenia ilości energii 

elektrycznej oraz dodanie nowych PPE. W przypadku, gdy przed terminem zakończenia okresu trwania 

zamówienia (Umowy) zostanie wyczerpana wartość Umowy dla zamówienia podstawowego oraz dla 

prawa opcji, Strony Umowy w drodze negocjacji dodadzą ilość energii elektrycznej, w tym nowe PPE, 

niezbędną do zakończenia przedmiotowej Umowy. Wykonawca wraz ze złożoną ofertą przedstawi 

dowody kalkulacji cen jednostkowych energii elektrycznej. Zamawiający dokona oceny przedstawionych 

dowodów mających wpływ na nową cenę jednostkową i ofertę zatwierdzi lub zgłosi do niej uwagi. W 

przypadku wątpliwości, co do wysokości ceny złożonej przez Wykonawcę w nowej ofercie, Zamawiający 
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może dokonać jej weryfikacji na podstawie cen w najkorzystniejszych ofertach składanych w bieżących 

postępowaniach na dostawę energii elektrycznej – z dnia otrzymania oferty przez Zamawiającego lub w 

okresie do 5 dni poprzedzających otrzymanie przez Zamawiającego oferty, a w przypadku braku takich 

danych może dokonać analizy cen w oparciu o indeks BASE na TGE. Negocjacje nie dotyczą dodawania 

ppe rozliczanych w stawek taryfowych sprzedaży, zatwierdzonych przez Prezesa URE. Zmiana wymaga 

sporządzenia aneksu do Umowy, zmiana będzie miała wpływ na wartość Umowy oraz ilości PPE.” 

Odpowiedź na pytanie nr 13 : 

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Załączniku nr 2A, 2B do SWZ projektowane postanowienia umowy 

rozdział V pkt 1, ppkt 1.lit.a,  poprzez wykreślenie zapisów. 

 

Pytanie 14 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź na pytanie nr 14 : 

Zamawiający wyraża zgody na przesłanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 
adres poczty elektronicznej.  

 

 

 

 

Sporządziła: 

Pełnomocnik zamawiającego 
Joanna Walkowiak 
Enmedia Aleksandra Adamska                                  
           


